
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE GENITORI PROMOZIONE UMANA, PERIODO MAGGIO 
- DICEMBRE 2022.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 179 

20/12/2022

 64 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 20/12/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE GENITORI PROMOZIONE UMANA, PERIODO MAGGIO - 

DICEMBRE 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale 

realizzate anche dalle Associazioni del territorio; 

Richiamati: 

 L’art. 118 della Costituzione laddove si sottolinea che i “comuni favoriscono l’autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, 

sulla base del principio di sussidiarietà”;  

 L’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni e le province svolgono le loro funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa 

dei cittadini e delle loro formazioni sociali”;  

 L’art. 8 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni… valorizzano le libere forme associative e 

promuovono organismi di partecipazione popolare all'amministrazione locale”;  

Premesso che il Comune, ex art. 3 del TUEL: 

 è un ente a fini generali, che cura gli interessi, promuove e coordina lo sviluppo del 

territorio;  

 secondo il principio di sussidiarietà, è titolare di funzioni proprie e di quelle conferite con 

legge dello Stato e della regione, svolte, anche, attraverso le attività adeguatamente 

esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 

20/12/2001; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 03.05.2022 con la quale si è 

approvata la Convenzione tra l’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” di Busto Garolfo 

ed il Comune di Busto Garolfo, volta a garantire servizi a favore di disabili;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 20/12/2022 

 

Visto l’art. n° 6 della predetta convenzione, che contempla l’erogazione di un contributo 

quale concorso spese all’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” per i servizi prestati 

suddiviso in due rate, ovvero Ottobre 2022 ed Aprile 2023;  

Preso atto che, la citata convenzione in essere scadrà il 30.04.2023; 

Considerato che la spesa concordata, per il periodo dal 01.05.2022 al 30.04.2023 è di Euro 

41.000,00 e trova copertura al Cap. 10454/292 con i dati relativi al codice del piano dei conti 

U.1.04.02.05.999 della missione 12 e programma 5 del bilancio dell’esercizio 2022 e 2023 per 

quanto di competenza; 

Ritenuto di dover provvedere ad una integrazione di € 3.300,00, oltre la spesa già 

impegnata con propria determinazione n 330 del 16.06.22, per maggiori costi derivanti dal rincaro 

di carburante nell’anno 2022, da liquidare previa presentazione della rendicontazione economica; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare l’integrazione dell’impegno di spesa di Euro 3.300,00 per il periodo Maggio – 

Dicembre 2022 a favore dell’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” di Busto 

Garolfo;  

2. Di approvare l’erogazione del contributo pari ad euro 3.300,00 imputandola al capitolo 

10454/292 con i dati relativi al codice del piano dei conti U.1.04.02.05.999 della missione 

12 e programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti per 

l’opportuno impegno di spesa e per le conseguenti liquidazioni. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 20/12/2022 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 179 DEL 20/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 179 del 20/12/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
GENITORI PROMOZIONE UMANA, PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2022.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   20/12/2022

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-12-27T10:10:01+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-12-28T07:59:52+0100
	BIONDI SUSANNA




